




                                                                                                                                                    

 

Legjislatura XI 

Sesioni II 
                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE  

E enjte, 11 qershor 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS  

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 37, datë 9.6.2026 të Zëvendëskryetares së Kuvendit, znj. Klodiana 

Spahiu, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 4.6.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë urgjente me Ministrin e Mjedisit, z. Sofjan Jaupaj, kërkuar nga një grup 

deputetësh të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. (Në mbështetje të nenit 80 të 

Kushtetutës dhe nenit 97 të Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Interpelancë urgjente me Ministrin e Punëve të Brendshme, z. Besfort Lamallari, 

kërkuar nga një grup deputetësh të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. (Në 

mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 97 të Rregullores së Kuvendit) 

 

5. Interpelancë me Kryeministrin e Republikës së Shqipërisë, z. Edi Rama, kërkuar nga 

deputeti Agron Shehaj. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

6. Interpelancë me Ministren e Ekonomisë dhe Inovacionit, znj. Delina Ibrahimaj, 

kërkuar nga deputeti Enno Bozdo. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 

të Rregullores së Kuvendit) 

 

7. Interpelancë me Ministrin e Financave, z. Petrit Malaj, kërkuar nga deputetët Agron 

Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 
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8. Interpelancë me Ministrin e Financave, z. Petrit Malaj, kërkuar nga deputetët Agron 

Shehaj dhe Erald Kapri. (Në mbështetje të nenit 80 të Kushtetutës dhe nenit 96 të 

Rregullores së Kuvendit) 

 

9. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së 

Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të 

grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit 

të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 
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